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F|RMA, ÄNDAMAL OCH SÄTE

1$
Föreningens finna är Bostadsrättsftireningen Lansen.

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens 3 bostadshus inom
kvarteret Lansen 1, i Strängnäs upplåta bosläder och lokaler till nlttjande utan tidsbegränsning. Medlems rätt i ftireningen på
grund av sådan upplåtelse kallas bostadsrätt. Medlem som innehar bostadsriitt kallas bostadsrättshavare.

Styrelsen har sitt säte i Strtingniis.

MEDLEMSKAP OCH öVEBI-ÄTEIi$E AV BOSTADSRÄTT

2S

När en bostadsrätt överlåtits till ny innehavare, får denne utöva bostadsrätten och flytfa in i lägenheten endast om han/hon har
antagits till medlem i ft)reningen. Ansökan om medlemskap i ftireningen stålls till styrelsen, som är skyldig att senast inom
he veckor pröva fiågan om medlomskap. Som underlag frr prövningen har frreningen rätt att ta en kreditupplysning
avseende sökanden.

3$
Medlemskap i fbreningen kan beviljas ffsisk eller juridisk person som övertar bostadsrätt i ftireningens hus. Den som en
bostadsrätt har övergått till fttr inte vägras medlemskap i fiireningen om ftireningen skäligen bör godta förvärvaren som
bostadsräftsharvare. Om det kan antas att ftirvärvaren for egen dsl inte permanent skall bosätta sig i lägenheten har
fiireningen rätt att vägra medlemskap. Den som har fiirviirvat en andel i bostadsrätt får vägras medlemskap i fhreningen om
inte bostadsrätten efter fbrvärvet innehas av makar eller sådana sambor påvilka lagen om sambors gemensamma hem skatl
tillämpas.
Medlemskap far inte vägras på grund av ras, hudftirg, nationalitet, etniskt ursprung, religion, övertygelse eller sexuell
läggning.
En överlåtelse är ogiltig om den som en bostadsrätt har överlåtits eller övergått till inte antas som medlem i ftlreningen.
Dödsbo efter avliden medlem får behålla bostadsrätten under en viss tid, trcts att dödsboet inte är medlem, Efter 3 år frår
dödsfallet fiir föreningen anmana dödsboet att inom 6 mänader frän anmaningen visa att bostadsrätten övergått till en ny
ägare genom bodelning, arvskifte eller att någon annan som får bli medlem har fdrvärvat bostadsrätten. Omdetta inte si<ett
inom 6 månader efter anmaningen, fär föreningen sälja bostadsrätten på offenttig auktion ftir dödsboets räkning

TNSAJ-S OCH AVGTFTER MM

o45
Insats, årsavgift och i ftirekommande fall upplåtelseavgift faststrills av styrelsen.

Föreningens kostnader fmansieras genom att bostadsrättshayaren betalar årsavgift till ftireningen. fusavgifterna fördelas på
bostadsrättslägenheterna i frrhållande till lägenhetemas andelstal vad avser kallhyra och på bostadsyta vad avser
uppvärmning.

Upplåtelseavgift, överlåtelseavgifr och pantsättningsavgift tas ut efter beslut av styrelsen. Överlåtelseavgiften frr uppgå till
högst 2,5% och panbättningsavgiften till högst l% av det prisbasbelopp som gäller vid tidpunkten fi)r ansökan om
medlemskap respektive tidpunkten ft)r undenättelse om pantsättning,

Överlåtelseavgiften betalas av säljaren och pantsättningsavgiften av pantsättaron.

Avgiftema skall betalas på anfordrau av styrelsen. Om inte avgiftema betalas i rätt tid utgår dröjsmålsråinta enligt räntelagen
på den obetalda avgiften från ftrfallodagen till dess full betalning sker samt påminnelseavgift enligt ftirordningen om
ersättning ftir inkassokostnader mm.

Därutöver får hyreskostnader fbr garage-, parkeringsplatser, lokaler som ej ingår i bostadsrätten, frysplatser samt
Wättstugsavgift er uttagas enligt sfyrelsens bestiimmande.
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Bostadsrättsinnehavaren skall på egen bekostnad hålla lägenheten i gott skick och svara för lägenhetens samtliga funk1ioner
samt svara ftir det löpande och periodiska underhållet utom vad avser reparation av ledningar ftir avlopp, v?irme, el och vatten
som ftireningen försett Iägenheten med och som tjänar fler iin en lägenhet.

Bostadsrättshavarcns ansvar ftir lägenhetens underhåll omfattar sålunda:

r Ledningar för avlopp, värme, el och vatten, till de delar dessa befinner sig inne i lägenheten och inte tjänar fler än en
lägenlet,

r Till yrterdön hörande handtag, ringklocka, brevinkast och lås inklusive nycklar; bostadsrtittshavare svarax även ftr all
målning ftirutom målning av ytterdörrens yttersida.

r Icke bärande innerväggar samt ytbeläggning på rummens alla väggar, golv och tak jämte underliggande ytbehondling
som krävs ftir att anbringa ytbeläggriugen på ett fackmannamässigt sätt.

Lister och fogar.

Innerdörrar, säkerhetsgrindar.

El-radiatorer; ifråga om vattenffllda radiatorer svarar bostadsrättshavaren endast fiir målning.
elekfisk golwärme som bostadsrättshavaren eller ftireningen forsett lägenheten med.

Ventiler till ventilationskanaler.

Säkringsskåp och dåirifrån utgående elledningar i lägenheten, brytare, eluttag och fasta armaturer.

Fönster och dönglas och till ftinster och dörr hörande beslag och handtag samt all målning; motsvarande gäller för
balkong- eller altandör.

I badrum, duschrum eller amat våtrum samt i WC svarar bostadsrättshavmen därutöver bland annat även för:

Till vägg eller golv hörande fuktisolerande skikt.

Inredning, belysningsarmaturer.

Vitvaror, sanitetsporsl in.

Golvbrunn inklusive klämring.

Rensning av golvbrunn,

o.

a r Tvättmaskin, inklusive ledningar och ansluuringskopplingarpå vattenledning.

Kranar och avstän gningsventiler.

Elektrisk handdukstork.

I kök eller motsvarande utrymme svarår bostadsråttshavaren filr all inredning och utrustning såsom bland annah

r Vitvaror.

Köl<sfl äkt, ventilationsdon.

Disk- och tvättmaskin inklusive ledningar och ansluhringskopplingar på vattenledning,

Kranar och avstängningsventiler.



Detta innefattar sådana åtgärder i lägenheten som tidigare iurehavare av lägenheten utört, Däri ingår inte reparationer av
ledningar för avlopp, vårme , elektricitet, vatten och ventilationskanaler,

Bostadsrättslagen innehåller bestämmelser om begränsningar i bostadsrättshavarens ansvar för reparationer i anledning av
vattenlednings- eiler brandskada. Bostadsrättshavaren är skyldig att till fflreningen anmäla niimnda fel och brister,

Om lägenheten är utrustad med balkong svarar bostadsrättshavaren fdr renhållning och snöskottning.

crt Om bostadsrättshavare ftirsrtmmar sitt ansvar ftir lägenhetens skick i sådan omfattning att annans siikerhet äventyras eller atteq det furns risk ttr omfattande skador på annans.egendom har ftreningen efter rättelseanmaning rätt att avhjälpa biisten på
ö bostadsrättshavarensbekostnad.
O
fi För reparationer p.g.a brand och vattenledningsskada svarar bostadsrättshavaren i enlighet med bostadsrättslagen.

ä Bostadsrättshavaren är skyldig att till föreningen anmäla nåimnda fel och brister.
it

36sr'{ Föreningsstämma kan i samband med gemensam underhållsåtgiird besluta om repmation och byte av imedning och
utrustning avseende de delar av lägenheten som medlemmen svarar ftir.

7S

Bostadsrättshavaren får foreta ftirändringar i lagenheten men inte utan slaiftlig anmälan till styrelsen. Styrelsen tillstånd
behövs dock inte för en i lagen angiven åtgard.

I Bostadsrättshavaren får inte utan föreningens tillstånd i lägenheten utftra åtgärder som innefattar;

- - ingrepp i bärande konstruktioner
- ändring av befintliga ledningar ftir avlopp, värme elller vatten.
- andra väsentliga ftiriindring av lägenheten.

Föriindringen skall alltid utftiras på ett fackrnannanmässigt sätt.

8S

Bostadsrättshavaren är skyldig att när han använder lägenheten och andra delar av fastigheten iakfta allt som fordras ftir att
bevara sundhet, ordning och skick inom fastigheten och rätta sig efter de särskilda regler som foreningen meddelar.
Bostadsrättshavaren skall hålla noggrano tillsyn över att detta också iakttas av den som hör till hans hushåll eller gästar
honom/henne eller av någon annan som han/hon inrymt i lägenheten eller som där utför arbete ftir hans/hemes räkning.

Husdjur såsom hundar, katter, akvariefiskar och undulater i bur är tillåura, men fiir inte ftirorena eller störa grunnar. öwiga
husdjur är endast tillåtna efter styrelsens godkiinnande.

Föremål som enligt vad bostadsrättshavaren vet är eller med skäl kan misstänkas vara behåftat med ohyra får inte fiiras in i
lägenheten.

e$
Företrädare för fbreningen har rätt att fll komma in i lägenheten, när det behövs frr tillsyn eller ftir att utfiira arbete som
ftireningen svarar ftir samt vid avhjälpande av brister som bostadsrättshavaren ailsvirar fiir. Bostadsrättshavaren mäste därvid
i fiirväg informeras om besöket. Vid tvångsförsäljning iir bostadsrättsinnehavmen skyldig att visa lägenheten på lämplig tid.
Likaså har bostadsrättsftireningen rätt att komma in i lägenheten för visning i samband med en avsägelse.
Om bostadsrättshavaren inte lämnar lillhäde till lägenheten, när föreningen har rätt till det, kan styrelsen zursöka om
handräckning via Kronofogdemyndigheten.

10s
En bostadsrättshavare f?lr hyra ut sin lägenhet i andra hand till någon utornstående bara efter tillåtelse från styrelsen (total
sublokation),
Uthyrning av en del av lägenheten (partiell sublokation) faller undpr bestämmelserna om inneboende ooh kräver inget
tillstånd av styrelsen. Bostadsrättshavare filr inte iruymma utomstående personer, om det kan medöra men ftr fijreningen
eller annan medlem.

{1S
Bostadsrättshavare får inte arvända lägenheten ftir annat än avsett ändamåI.



12S
Nyttjanderätlen till en lägenhet som innehas med bostadsrätt kan i enlighet med bostadsrättslagens bestämmelser ftrverkas
bl.a. om:

r Bostadsrättshavaren utan orsak dröjer med att betala årsavgift mer är 5 bankdagar,

ttr
$ 

. Vid upprepade betalningsfiirseningar kan bostadsrättshavaren ftirlora sin rätt till återvinning.

rfl
I r Lägenhet utan styrelsens samtycke uppläts i andra hand.

c.l
I r Bostadsrättshavaren inrymmer utomstående personertill men ftir ffreningen eller annan medlem.

$
E r Lägenheten används ftir annat åindamål iin det avsedda.
N

r Om bostadsrättshavaren eller den, som ltigenheten upplåtits till i andra hand, genom vårdslöshet åir vållande til att det
fims ohyra i lägenheten eller om bostadsrättshavaren, genom att inte utan oskäligt dröjsmål underrätia styrelsen om afi
det finns ohyra i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids i fastigheten.

. Bostadsräftshavaren inte iakttar sundhet, ordning och gott skick inom fastigheten eller rättar sig efter de särskilda
ordningsregler som töreningen meddelar.

r Bostadsrättshavaren inte lämnar tillrade till lägenheten utan att visa giltig ursäkt ftir detta.

. Om bostadsriittshavaren inte flrllgör annan skyldighet och det måste anses var&av synnerlig vikt ftir ftireningen att
slqyldigheten tullgörs.

r Lägenheten används helt eller till väsentlig del används för näringsverksamhet eller darmed likaltad verksamhe! vilken
utgör eller i vilken till en inte oväsentlig del ingår i brottsligt fiirfarande eller för tillfdlliga sexuella fdrbindelser mot
ersättrting.

Nyttjanderätten air into fiirverkad om det som ligger bostadsrättshavaren till last iir av ringa betydelse.

135
Bostadsrättslagen innehåller bestämmelser orn att fiireningen i vissa fall skall anmoda bostadsrättshavaren att vidta rättelse
innan ftireningen har rätt att säga upp bostadsrätten. Sker rättelse kan bostadsrättshavaren inte skiljas från lagenheten.

14S
Om föreningen säger upp bostadsrättshayaren till avflytfning har föreningen rätt till ersättning för skada.

{5$
Har bostadsrättshavaren blivit skild från lägenheten till foljd av uppsägning skall bostadsrätten tvångsftirsäljas. Försäijningen

får dock anståtill dess att sådana brister som bostadsrättshavaren svarar fbrblir åtgärdade.

STYRELSEN

165
Styrelsen består av minst tre och högst fem ledamöter samt minst en och högst tre suppleanter, Hälften av ledamöterna väfs
fiir en tid av ett år och hälften två år i tagel Suppleanterna utses för en tid av ett år i taget, raiknat från ordinarie

ftireningsstämma.
Styrels eledamötema och suppleanter kan omvälj as.

Valberednirrgen, bestäende av te medlemmax varav en är sammankallande, ftirbereder personvalen inftir ftireningsstämman.

Till styrelseledamot och suppleant kan ftrutom medlem vä[ias även make eller sambo till medlem samt närstående som

varaktigt sammanbor med medleinmen.
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Valbar är endast den som är mantalsskriven i ftireningens fastighet,

Styrelsen utser inom sig öwiga funktionärer.

Styrelsen får ftirvalta ftireningens egendom g€nom en av sfyrelsen utsedd vicevärd som ej får vara ordforande i foreningen,
vilken själv inte behöver vara medlem i ftireningen, eller genom en fristående ftirvaltningsorganisation.

Föreningens firma tecknas - ftirutom av styrelsen - av två styrelseledamöter var för sig,

175
Vid styrelsens sammanträden skall det frras protokoll, som justeras av ordföranden och den yfierligare ledamot som styrelsen
utser.

185
Styrelsen är beslutsftir när antalet närvarande ledamöter vid sammanfrädet överstiger håilften av samtliga ledamöter. Som
styrelsens beslut gäller den mening för vilken mer än hälften av de närvarande röstat eller vid lika röstetal den mening som
biträds av ordfiiranden. För giltigt beslut när för beslutffirhet minsta antalet ledamöter är närvarande erfordras enhällighet,

1es
Styrelsen eller firmatecknare får inte utan föreningsstämmans bemyndigande avhända ftireningen dess fasta egendom och
inte heller riva eller ftireta väsentlig till- eller ombyggnadsåtgärder av sådan egendom. Styrelsen äger dock rätt att inteckna
och belåna fastigheten.

20s
Styrelserr skall i enlighet ned bostadsrättslagens bestämmelser ftira medlems- och lägenhetsförteckning, Styrelsen har rätt att
behandla ingående personuppgifter på sätt sorn avses i personuppgifislagen {PuL).
Bostadsrättshavare har råitt att på begärau få utdrag ur lägenhetsförteckningen avseende sin bostadsrättslägenhet.

2{$
Föreningens räkenskapsår omfattar kalenderår.

Det åligger styrelsen:

att avge redovisning fiir fiirvaltningen av filreningens angelägenheter genom att avlämna årsredovisning som skall innehålla
fiirvaltningsberättelse samt resultaträkning ffjr ftna räkenskapsåret och balansräkning vid råkenskapsårets utgäng.

att upprätta budget och fastställa årsavgifter fbr det kornmande räkenskapsåret,

att minst en gång årligen, innan årsredovisningen avges, besiktiga Rireningens fastigheter samt inventera övriga tillgångar
och i frrvaltningsberänelsen redovisa vid besiktningen och inventeringen giorda iakttagelser av sårskild betydelse,

att minst en rnånad ftire den föreningsstämma, på vilken årsredovisningen ooh revisorernas beriittelse skall framläggas, till
revisorerna lämna årsredovisningen ftir det frrfl utna räkenskapsåret
samt

att senast en vecka innan ordinarie ftreningsstämma tillställa medlemmarna kopia av årsredovisningen och
revisionsberätlelsen samt fdrslag till budget för nästkommande verksamhetsår.

22S
En revisor och en suppleant till denne utses av ordinarie ftireningsstämma ör tiden fram till nästa ordinarie stämma.

23S
Revisorn skall avge revisionsberättelse senast två veckor innan föreningsstämman.
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24S
Styrelsens redovisningshandlingar, revisionsberättelsen och sfyrelsens Rirklaring över av revisom gjorda anmärkningar skall
hållas tillglingliga för medleulmarna minst en vecka ftire föreningsstämman.

255
Ordinarie ftireningsstiimma hålles en gång om året fiire april mänads utgång.

26S
Medlem som önskar lämna ftirslag till stiimman skall anmäla detta senast 3 veckor ftire sttimman till styrelsen. lirenden som
tas upp vid stämman anslås i trapphusens anslagstavlor senast tio dagar före stämman.

27S
Extra Ibreningsstämma skall hållas när sfyrelsen eller revisor finner skal eller när minst en tiondel av de röstberättigade
skriftligen begär det hos styrelsen med angivande av ärende som önskas behandlatpå stiimman.

O åt":a,"-,, fiireningsstiimma skatl ftirekomma:
l. Öppnande
2. Godkännande av dagordning
3. Val av protokollftirande
4, Vat av stämmoordförande
5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare
6. Fråga om stämman blivit i stadgeenlig ordning utlyst
7. Fastställande av r0stlangd
8. Föredragning av styrelsens årsredovisning
9. Föredragning av revisorernas berättelse
10. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning
I l. Beslut om resultatdisposition
12. Fråga om ansvarsfrihet fiir styrelseledamötema
13. Beslut om arvoden for styrelseledamöter och revisorer frr nästkommande verlcsamhetsår
14. Val av styrelseordförande, styrelseledamöter och suppleanter
15. Val av revisor och revisorsuppleant
16. Val av valberedning
1?. Övriga frågor från $tyrelsen samt av frreningsmedlem anmält ärende

1L Stämmans avslutande

| :rlt:,rr till ftireningsstämma skall innehålla uppgift om de ?irenden som skall behandlas på stämman, Kallelse skall utftirdas
personligt till samtliga medlemmar genom utdelning eller postbefordran senast två veckor fiire ordinarie och en vecka före
extra fiireningsstiimma, dock tidigast Sra veckor fiire stämman,

30s
Vid ftreningsstämma har varje bostadsrätt en röst. Om fleramedlemmar innehar bostadsrätt gcmensamt har de trots det
tillsammans en röst, Rösträtt har endast den som fullgiort sina skyldighetsr mot föreningen enligt dessa stadgar eller enligt
lag.

31S

Medlem ffir utöva sin röshätt genom ombud, Endast annan medlem, make, sambo eller närstående som varaktiS sammanbor
med medlemmen får vara ombnd. Ombud {?lr injp..förehäda mer ä,q pn.{-rg-dlem. Ombudet skall ftirete en skriftlig, dagteclarad
fullmah. Fullmakten gäller högst ett år från utfdrdandet.
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C.l

Medlem filr på frreningsstämma medftira högst ett bihäde. Endast medlemmens make, sambo, annan niirstående eller annan
medlem får vara biträde.

32$
Föreningsstämmans beslut utgörs av den mening som fått mer än hälften av de avgivna röstema, eller vid lika röstetal den
mening som stämmoordftiranden bitrader. Vid val anses den vald som har fått flest röster. Vid lika rösfetal avgörs valet
genom lottning om inte annat beslutas av stämman innan valet förrättas,

33S

Vid ordinarie fbreningsstämma uts€s valberedning för tiden intill dess nästa ordinarie föreningsstämma hållits.

34$
Protokoll från ftireningsstämman skall hållas tillgängligt ftir medlemmarna senast fe veckor efter stiimman.

. MEDDELANDEN TILL MEDLEMMARNAt
355
Meddelanden delges genom anslag i ft)reningens fastighet eller genom utdelning eller postbefordran,

FONDER

36S

Inom frreningen skall det finnas foljande fond:

- Dispositionsfond fdr avsättning av balanserade och redovisade vinstmedel. Medel i dispositionsfonden skall användas
till reparation och underhåll av fastigheten där ftireningen har ansvaret.

UPP!-ÖSN|NG, Lr KVr pATtO.N MM

37S

Om ftreningen upplöses skall behållna tillgångar tillfalla medlemmarna i ftirhållande till lägenhetemas insatser.

O Om frreningsstiimman beslutar att uppkommen vinst skall delas ut skall vinsten fiirdelas mellan medlemmarna i ftjrhållande

För frågor som inte regleras i dessa stadgar gäller bostadsrättslagen, lagen om ekonomiska foreningar, samt öwig
lagstiftning,

3e$
Ovanstående stadgar har antagits vid ft)reningsstitnman den 13 april2014,

samt vid extra föreningsstämma den 8 maj 2014 med.

Strängnäs 2014-05-09

flib,a rb* L#.-

till lägenhetemas årsavgifter fiir det senaste råikenskapsåret.

övrer
385

Mikael Boström Johannesson


